R E Q U E R I M E N T O  Nº. 678
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/7/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o Departamento de Engenharia de Trafego – DET,  informe da possibilidade de realizar estudos no sentido de dotar o cruzamento da Rua Antonio Amaral César com a Rua Frederico Petry, na Vila Maria, com a pintura de solo de “PARE”.

REQUEREMOS, ainda, informar da possibilidade de realizar estudos visando transformar a Rua Nestor Seabra, no quarteirão compreendido entre a Avenida Conde de Serra Negra e a Rua Frederico Petry, na Vila Maria, em mão única de direção para  subir.

Tais solicitações se fazem necessárias  para  melhorar o trânsito local, bem como evitar a ocorrência de acidentes nessas localidades.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de julho de 2009.

Vereadores Autores:

	PROF. GAMITO

PT
	CARLOS TRIGO

PT

lcacg